

## Høringsvar budget 2025

Tørring skoles bestyrelse er bekymret for, hvordan vi som skole, skolevæsen og kommunen skal drive en skole for alle, en skole der er et aktivt tilvalg for forældre og en skole der er en attraktiv arbejdsplads for vores medarbejdere. De økonomiske udsigter som budget 2025 giver tager ikke perspektiv på den samfundsmæssige udviklingen skolen er en del af.

Budgettet er et "lige over budget" og derved er der ikke givet plads til økonomisk at prioritere de områder, hvor en ekstra indsats og ressource er nødvendig nu og i fremtiden.

Rammereguleringen for skoleområdet er skabt ud fra en forventning om, at udgifterne til segregering kan mindskes med 5 millioner i år og yderligere 5 næste år. Men trods en massiv indsats både på almen og det specialiserede område, så bliver der både på landsplan og kommunalt segregeret flere elever end denne økonomiske ramme forslår.

Styringsprincippet betyder, at et overforbrug på segregering vil betyde færre ressourcer til det restende skoleområde – almenskolen, dvs. også Tørring skole.

Målet var, at alle skoler skulle arbejde med mellemformer, to-lærere og andre pædagogiske tiltag, der kunne betyde at flere elever forsat kunne inkluderes i almen. Færre ressourcer betyder færre muligheder for pædagogiske tiltag og løsninger, hvilket betyder øget behov for segregering, og så bidder det hele sig selv i halen.

Regeringen lyser på et behov for både renovering af faglokaler og en styrket indsats i dansk og matematik for de mest udfordrede elever. Hvor er ressourcen i budget 25 til, at vi på Tørring skole kan få renoveret det Håndværk og design lokale, der er utidssvarende og derved ikke giver eleverne muligheden for at arbejde praksisfagligt, kreativt og ideskabende? Og hvor er den ekstra ressource vi skal bruge for at løfte den gruppe elever, der har særligt store udfordringer i dansk og matematik?

Endelig vil vi gøre det politiske niveau opmærksomme på, at vi på Tørring skole er utrolig glade for Forældrekontakten, det er en gevinst for både os som skole og vores forældregruppe. Udsigten til at Forældrekontakten ikke er finansieret efter 2025 er bekymrende.

På vegne af skolebestyrelsen på Tørring skole  
Mette Nielsen (formand)